
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Бебелевская средняя общеобразовательная школа» 

МР «Ферзиковский район» Калужской области 

____________________________________________________________________  

Приказ 

30 августа 2023 года                                                                                                     № 88 

 

д. Бебелево 

 

О создании общественной комиссии контроля за организацией и качеством питания 

 

 

     С целью осуществления действительного контроля за организацией горячего питания 

детей, в соответствии с МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию контроля за организацией и качеством питания: 

Председатель комиссии: Павлыш Е.К., директор школы; 

Члены комиссии: 

Ответственный за организацию питания – Гапонова Е.В., 

Социальный педагог – Корнейчук Л.Ю. 

Медицинский работник – Мартынюк А.С. 

Представители родительской общественности – Кулешова Ю.Ю., Жавнерова В.А. 

Завхоз школы – Краля Е.А. 

2. Общественной комиссии осуществлять: 

- оценку соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 

- оценку санитарно-технического содержания обеденного зала, состояние 

обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

- оценку соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

- оценка наличия и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

- оценку пищевых отходов после приема пищи; 

- оценку наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

- оценку вкусовых предпочтений детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с 

согласия их родителей или иных законных представителей; 

- оценку информирования родителей и детей о здоровом питании. 

 

 

 

Директор школы                                                                   Е.К. Павлыш 

 

С приказом ознакомлены: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БЕБЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН" КАЛУЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Павлыш Елена Короглыевна, Директор

28.09.23 10:59 (MSK) Сертификат AFE0DAC2A09ACF281E1CED70A888544B


